

Tây Ninh, ngày 20 tháng 3 năm 2020

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP và tình hình kinh tế - xã hội tháng 3 và quý I năm 2020

Thực hiện Công văn số 1509/BKHĐT-TH ngày 10/3/2020 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về tình hình thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP và tình hình kinh tế - xã hội tháng 3 và quý I năm 2020;

Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh báo cáo như sau:

1. Tình hình triển khai Nghị quyết số 01/NQ-CP

Thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 01/01/2020 của Chính phủ về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2020, tỉnh đã kịp thời triển khai và cụ thể hóa các cơ chế, chính sách của Trung ương và địa phương bằng các văn bản như sau:

- Quyết định của UBND tỉnh về việc ban hành những giải pháp, nhiệm vụ chủ yếu chỉ đạo, điều hành thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2020 (*Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 02/01/2020*).
- Quyết định Chương trình công tác của Ủy ban nhân dân tỉnh năm 2020 (*Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 02/01/2020*).
- Quyết định của UBND tỉnh về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2020 (*Quyết định số 2809/QĐ-UBND ngày 26/12/2019*).
- Quyết định của UBND tỉnh giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2020 trên địa bàn tỉnh Tây Ninh (*Quyết định số 2679/QĐ-UBND ngày 09/12/2019*).
- Quyết định của UBND tỉnh về việc công bố công khai dự toán ngân sách năm 2020 của tỉnh Tây Ninh (*Quyết định số 17/QĐ-UBND ngày 07/01/2020*).
- Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 02/NQ-CP ngày 01/01/2020 của Chính phủ về tiếp tục thực hiện những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia năm 2020 (*Kế hoạch số 397/KH-UBND ngày 03/3/2020*).

2. Thực hiện Chỉ thị số 11/CT-TTg ngày 04/03/2020 của Thủ tướng Chính phủ về các nhiệm vụ, giải pháp cấp bách tháo gỡ khó khăn cho sản xuất kinh doanh, bảo đảm an sinh xã hội ứng phó với dịch Covid-19

UBND tỉnh đã chỉ đạo các Sở, ban, ngành tỉnh khẩn trương triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc trách nhiệm của các Sở, ban, ngành và địa phương; kịp

thời tham mưu, đề xuất các nội dung do ngành phụ trách. Tiếp tục thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ và các Bộ, ngành Trung ương liên quan đến công tác phòng, chống dịch Covid-19 gây ra. Trong quá trình triển khai thực hiện, UBND tỉnh sẽ kịp thời chỉ đạo để tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc.

Thực hiện hỗ trợ doanh nghiệp, tỉnh đã nhận được đề nghị của Liên hiệp Hợp tác xã Thương mại Thành phố Hồ Chí Minh (Saigon Co.op) về chính sách hỗ trợ doanh nghiệp trong giai đoạn ảnh hưởng bởi dịch Covid-19 (*hỗ trợ các điểm bán của Co.opmart trên địa bàn tỉnh như hỗ trợ các khoản thuế, tiền sử dụng đất, các chính sách kinh tế khác*). Hiện nay, UBND tỉnh đang quan tâm xem xét về kiến nghị của Liên hiệp Hợp tác xã Thương mại Thành phố Hồ Chí Minh liên quan đến các chính sách này nhằm bình ổn thị trường và phục vụ người dân, tránh tác động tiêu cực của dịch Covid-19 đến tình hình phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.

3. Về tình hình kinh tế - xã hội tháng 3 và Quý I năm 2020

3.1. Những kết quả đạt được

Về kinh tế:

Các hoạt động sản xuất kinh doanh ổn định, các ngành sản xuất đạt mức tăng trưởng khá. Tổng vốn đầu tư phát triển trên địa bàn tăng 9,2%. Vốn đầu tư công cao hơn so với cùng kỳ. Thu hút đầu tư nước ngoài tăng.

Giá trị sản xuất nông – lâm – thủy sản ước thực hiện 6.156 tỷ đồng, đạt 23% so với kế hoạch, tăng 0,6% so với cùng kỳ (KH 2020: tăng 3%).

Giá trị sản xuất công nghiệp ước thực hiện 22.621 tỷ đồng, đạt 22,1% so với kế hoạch, tăng 12,5% so với cùng kỳ (KH 2020: tăng 14,5% trở lên)¹.

Tổng mức bán lẻ hàng hóa và doanh thu dịch vụ ước thực hiện 20.311 tỷ đồng, tăng 6,7% so cùng kỳ. Tổng thu từ khách du lịch đạt 375 tỷ đồng, đạt 30,8% so với kế hoạch, bằng 88,9% so với cùng kỳ.

Kim ngạch xuất khẩu ước thực hiện 975,2 triệu USD, đạt 22% so với kế hoạch, tăng 38,7% so với cùng kỳ (KH 2020: tăng 12%). Kim ngạch nhập khẩu ước thực hiện 661,9 triệu USD, đạt 17,2% so với kế hoạch, giảm 11,8% so với cùng kỳ (KH 2020: tăng 12%).

Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh ước thực hiện 2.818,8 tỷ đồng, đạt 28,2% dự toán (Dự toán 2020: 10.000 tỷ đồng), giảm 3,9% so với cùng kỳ. Tổng chi ngân sách địa phương ước thực hiện 2.652,7 tỷ đồng, đạt 23,8% dự toán (Dự toán 2020: 11.123,7 tỷ đồng), tăng 35,1% so với cùng kỳ.

Đầu tư phát triển trên địa bàn ước thực hiện 6.582 tỷ đồng, tăng 9,2% so với cùng kỳ, trong đó: khu vực nhà nước tăng 11,5%; khu vực dân doanh tăng 4,7% và khu vực có vốn đầu tư nước ngoài tăng 16,5% so với cùng kỳ.

¹ Một số ngành công nghiệp chủ yếu so với cùng kỳ: các ngành tăng (giày 10,9%, quần áo 9,5%, vò, ruột xe 0,81%, gach 0,03%, Clanke Poolan: 20%), các ngành giảm: bột mì 23%, đường các loại 15,6%.

Về xây dựng cơ bản (*tính đến ngày 10/3/2020*), tỉnh đã phân khai vốn chi tiết 2.849,6/3.003,4 tỷ đồng (*đạt 94,88% KH*), số vốn chưa phân khai là 153,7 tỷ đồng/3.003,4 tỷ đồng, chiếm 5,12% KH. Ước 03 tháng đầu năm, khối lượng thực hiện là 613,3 tỷ đồng đạt 13,96% KH, tăng 109,75% so cùng kỳ; ước giải ngân là 667,3 tỷ đồng, đạt 15,19% KH, tăng 66,79% so cùng kỳ.

Tổng vốn huy động của hệ thống ngân hàng ước đạt 45.553 tỷ đồng, tăng 11,7% so với cùng kỳ. Tổng dư nợ cho vay ước đạt 60.546 tỷ đồng, tăng 15% so với cùng kỳ. Nợ xấu chiếm 0,35% tổng dư nợ.

Thu hút đầu tư nước ngoài (*tính đến 11/3/2020*) đạt 494 triệu USD, tăng 134% so với cùng kỳ. Thu hút đầu tư trong nước (*tính đến 11/3/2020*) đạt 111 tỷ đồng, giảm 97% so với cùng kỳ.

Phát triển doanh nghiệp (*tính đến 11/3/2020*): Cấp giấy chứng nhận đăng ký thành lập mới cho 155 doanh nghiệp với tổng vốn đăng ký là 2.039,6 tỷ đồng, so với cùng kỳ bằng 95% về số doanh nghiệp và tăng 24% về vốn đăng ký.

Các hoạt động văn hóa – xã hội:

Sơ kết học kỳ I, tỷ lệ học sinh khá, giỏi cấp THCS là 51,1% (*cùng kỳ 51,1%*), cấp THPT là 50% (*cùng kỳ 46,9%*). Công nhận 07 trường đạt chuẩn quốc gia trên địa bàn tỉnh. Ngành giáo dục tích cực triển khai các công tác phòng chống dịch, chuẩn bị các điều kiện, bảo đảm an toàn cho học sinh khi đi học trở lại. Thực hiện cho học sinh, sinh viên, học viên nghỉ học để phòng, chống dịch Covid-19; riêng đối với học sinh trung học phổ thông, giáo dục thường xuyên, sinh viên, học viên các trường trung cấp, cao đẳng, các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh đã đi học trở lại từ ngày 02/3/2020.

Công tác khám chữa bệnh được duy trì ổn định, tiếp tục triển khai các giải pháp nâng cao chất lượng dịch vụ khám, chữa bệnh. Công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, vệ sinh môi trường được tăng cường, không xảy ra ngộ độc thực phẩm.

Công tác phòng chống dịch Covid-19: Xác định công tác phòng, chống dịch Covid-19 là nhiệm vụ trọng tâm, cấp bách hiện nay, UBND tỉnh đã triển khai, quán triệt và thực hiện nghiêm túc, đầy đủ các chỉ đạo về phòng, chống dịch bệnh của Trung ương, các Bộ, ngành liên quan. Ban Chỉ đạo phòng, dịch bệnh tỉnh đã chỉ đạo các sở, ban, ngành, địa phương trên địa bàn chủ động ứng phó tình hình dịch Covid-19. Thực hiện công tác tuyên truyền cho người dân về các biện pháp phòng chống dịch; dừng các hoạt động văn hóa, lễ hội. Thành lập khu cách ly tập trung để phòng, chống dịch bệnh. Đến ngày 11/3/2020, toàn tỉnh cách ly tập trung: 39 ca; cách ly tại cơ sở y tế: 03 ca; đang cách ly tại nhà, nơi lưu trú: 853 ca. Tổng số trường hợp cách ly tại nhà, nơi lưu trú đã qua 14 ngày là 2.120 (*trong đó có 2.106 trường hợp phát thông báo hết cách ly*). Tính đến ngày 11/3/2020, trên địa bàn tỉnh chưa ghi nhận ca nghi ngờ nhiễm và ca dương tính nhiễm Covid-19.

An sinh xã hội và phúc lợi xã hội luôn được quan tâm và thực hiện thường xuyên. Thực hiện có hiệu quả các chỉ đạo của Trung ương và Tỉnh ủy đảm bảo các điều kiện hoạt động cho nhân dân vui xuân đón tết. Ban hành Quy định chính sách hỗ trợ đối tượng thuộc gia đình không khả năng thoát nghèo trên địa bàn tỉnh; kế hoạch triển khai thực hiện chính sách, pháp luật về bảo hiểm y tế năm 2020.

Xây dựng Kế hoạch tổ chức lễ đón nhận bằng di sản văn hóa phi vật thể quốc gia “Lễ hội quan lớn Trà Vong, tỉnh Tây Ninh”; kế hoạch tổ chức tháng hoạt động thể dục, thể thao cho mọi người và Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân giai đoạn 2020-2030; kế hoạch tổ chức các giải thi đấu, các sự kiện thể thao năm 2020.

Quốc phòng an ninh; công tác nội chính:

Thực hiện tốt công tác quân sự - quốc phòng địa phương. Hoàn thành công tác tuyển gọi công dân nhập ngũ ở cả 3 cấp. Tổ chức sơ kết giai đoạn 1 Đề án “Xây dựng điểm dân cư liền kề chốt dân quân biên giới” năm 2019 và triển khai kế hoạch năm 2020; kỷ niệm 85 năm Ngày truyền thống Dân quân tự vệ (28/3/1935 – 28/3/2020).

Tình hình trật tự an toàn xã hội (*từ ngày 15/12/2019-14/3/2020*): tiếp nhận 351 vụ việc có dấu hiệu vi phạm pháp luật hình sự (*giảm 22 vụ so CK*), làm rõ 315 vụ với 530 đối tượng.

Tai nạn giao thông đường bộ (*từ ngày 15/12/2019 đến ngày 14/3/2020 của Ban an toàn giao thông tỉnh*): xảy ra 26 vụ, làm chết 11 người, bị thương 21 người, so với CK giảm cả 3 tiêu chí (*giảm 03 vụ, giảm 03 người chết, giảm 09 người bị thương*). Tai nạn giao thông đường thủy không xảy ra.

Xây dựng chính quyền và cải cách hành chính: Thẩm định đề án kiện toàn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức 03 cơ quan hành chính²; 03 đơn vị sự nghiệp trên địa bàn tỉnh³. Tổ chức Lễ công bố về thành lập thị xã Trảng Bàng, thị xã Hòa Thành. Kiện toàn tổ chức bộ máy, thay đổi tên gọi các cơ quan chuyên môn, tổ chức hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc 02 UBND thị xã: Hòa Thành và Trảng Bàng. Phê duyệt Kế hoạch rà soát quy định, TTHC năm 2020 thực hiện trên địa bàn tỉnh gồm 26 nhóm TTHC⁴ (*17 nhóm TTHC của sở, ngành và 09 nhóm cấp huyện*).

Kết quả giải quyết TTHC (*từ 01/01/2020 đến 10/3/2020*): số hồ sơ đã giải quyết là 28.225/28.681 hồ sơ, đạt tỷ lệ 98,4% tổng số hồ sơ cần giải quyết, số còn lại đang trong thời gian giải quyết.

3.2.Những mặt hạn chế

Tình hình dịch Covid-19 diễn biến phức tạp, khó lường, tác động đến nhiều lĩnh vực.

² Sở Công Thương, Sở Tư pháp, Sở Kế hoạch và Đầu tư;

³ Đề án thành lập Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến Thương mại trực thuộc Sở Công Thương; Đề án tổ chức lại Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố trên cơ sở sáp nhập Trung tâm Dân số - Kế hoạch hóa gia đình các huyện, thị xã thành phố vào Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố và Đề án giải thể 02 Phòng khám đa khoa khu vực Bình Thạnh và Tân Đông;

⁴ Quyết định số 269/QĐ-UBND ngày 14/02/2020;

Tiêu thụ nông sản gấp khó khăn, đặc biệt là các loại nông sản xuất khẩu sang Trung Quốc. Hoạt động sản xuất công nghiệp bị ảnh hưởng ở các công ty gia công may mặc Trung Quốc và các đơn hàng, hợp đồng với thị trường Trung Quốc. So với cùng kỳ, thu hút đầu tư trong nước giảm mạnh (97%). Ngành du lịch và các hoạt động lưu trú, giải trí, bị ảnh hưởng rõ rệt.

Các hoạt động văn hóa, xã hội trong các dịp lễ, Tết bị hạn chế. Tình hình tranh chấp lao động, lẩn công còn xảy ra.

3.3. Nhiệm vụ trọng tâm quý II năm 2020

– Tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp đề ra tại Nghị quyết số 01/NQ-CP của Chính phủ và Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 02/01/2020 của UBND tỉnh về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu chỉ đạo, điều hành thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2020.

– Tiếp tục hoàn chỉnh “*Báo cáo đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 05 năm 2016-2020 và phương hướng nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 05 năm 2021-2025*” phục vụ Văn kiện Đại hội Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2020-2025. Trình Thủ tướng Chính phủ phê duyệt “*Nhiệm vụ và dự toán lập quy hoạch tỉnh Tây Ninh thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050*”.

– Triển khai thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp cấp bách tháo gỡ khó khăn cho sản xuất kinh doanh, bảo đảm an sinh xã hội ứng phó với dịch Covid-19 tại Chỉ thị số 11/CT-TTg ngày 04/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ.

– Đẩy nhanh thực hiện các nhiệm vụ của các Nhóm Công tác thực hiện những giải pháp mang tính đột phá để phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Tây Ninh giai đoạn 2017 – 2021.

– Thực hiện nghiêm túc Nghị quyết số 86/2019/QH14 ngày 12/11/2019 về dự toán NSNN năm 2020. Triển khai thực hiện hiệu quả Nghị quyết số 02/NQ-CP ngày 01/01/2020 của Chính phủ về tiếp tục thực hiện những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia năm 2020, trong đó tập trung tháo gỡ, giải quyết kịp thời khó khăn, vướng mắc cho doanh nghiệp. Tiếp tục triển khai hiệu quả Nghị quyết số 35/NQ-CP ngày 16/5/2016 của Chính phủ; nâng cao chất lượng đối thoại với doanh nghiệp.

– Chú trọng đẩy mạnh các hoạt động phát triển các ngành, lĩnh vực kinh tế. Triển khai thực hiện Đề án “*Cơ cấu lại ngành du lịch đáp ứng yêu cầu phát triển thành ngành kinh tế mũi nhọn*” trên địa bàn tỉnh Tây Ninh. Tiếp tục triển khai thực hiện Đề án Du lịch thông minh; Kế hoạch thực hiện Đề án cụm ngành du lịch Tây Ninh.

– Đảm bảo các hoạt động giáo dục, văn hóa – xã hội phù hợp với tình hình dịch bệnh Covid-19. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phòng chống dịch bệnh Covid-19 cho người dân trên địa bàn tỉnh, nhất là tại các xã, phường, thị trấn, các cửa khẩu, biên giới để phát hiện sớm, xử lý kịp thời không để dịch lây lan. Căn cứ tình hình thực tế, điều chỉnh thời gian hoàn thành chương trình học

và ôn tập phù hợp cho học sinh, sinh viên; triển khai các biện pháp kiểm soát, vệ sinh, khử trùng trường lớp, bảo đảm an toàn cho học sinh khi đi học.

- Đảm bảo quốc phòng; giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội. Chủ động phối hợp giữa các ngành, địa phương kiểm soát xuất nhập cảnh tại các cửa khẩu, tạo điều kiện thuận lợi trong việc xét duyệt, làm thủ tục nhập cảnh cho khách du lịch đến từ những vùng không có dịch; ngăn chặn, xử lý các hành vi đưa thông tin sai lệch về tình hình dịch Covid-19 trên các trang mạng xã hội.

Trên đây là báo cáo một số nội dung về tình hình thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP; tình hình kinh tế - xã hội tháng 3 và quý I năm 2020 của tỉnh Tây Ninh.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVP: Long, Nhung;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- PTKTH;
- Lưu: VT Thảo-PTKTH

5



Trần Văn Chiến

TỈNH HÌNH KINH TẾ - XÃ HỘI THÁNG 3 VÀ 3 THÁNG ĐẦU NĂM 2020, DỰ KIẾN MỤC TIÊU QUÝ II VÀ CẢ NĂM 2020

Phụ lục số 3

TT	Chi tiêu	Đơn vị	Kế hoạch năm 2020	Ước TH tháng 3/2020	Lũy kế 3 tháng đầu năm 2020	Tháng 3/2020 so với tháng 3/2019	Lũy kế 3 tháng đầu năm 2020 so với cùng kỳ năm 2019	Dự kiến mục tiêu Quý II và cả năm 2020	Chi chú
								Quý II	
I MỘT SÓ CHỈ TIÊU ĐIỀU HÀNH VĨ MÔ									
1	Về thu chi ngân sách nhà nước								
	Chi tiêu Thu ngân sách trên địa bàn	Tỷ đồng	10,000	775	2,819	110.8%	103.5%	10,000	
	Chi tiêu Chi ngân sách trên địa bàn	"	11,124	1,364	2,653	133.4%	141.6%	11,124	
2	Về đầu tư phát triển								
	Tổng vốn đầu tư phát triển	Tỷ đồng	31,465	6,582	6,582	109.2%	109.2%	31,465	
II VỀ TĂNG TRƯỞNG KINH TẾ/ TĂNG TRƯỞNG NGÀNH/LĨNH VỰC									
III	CÁC CHỈ TIÊU SẢN XUẤT NÔNG, LÂM NGHIỆP VÀ THUỶ SẢN (giá so sánh 2010)								
	Chi tiêu Giá trị sản xuất nông lâm thuỷ sản	Tỷ đồng	26,788	6,156	6,156	100.6%	100.6%	26,788	
IV CÁC CHỈ TIÊU SẢN XUẤT CÔNG NGHIỆP									
	Chi tiêu Giá trị sản xuất công nghiệp	Tỷ đồng	102,476	22,621	22,621	112.5%	112.5%	102,476	
V	CÁC CHỈ TIÊU DỊCH VỤ								
	Chi tiêu Giá trị sản xuất các ngành dịch vụ	Tỷ đồng	32,735	7,248	7,248	105.9%	105.9%	32,735	

TÍM	Chỉ tiêu	Đơn vị	Kế hoạch năm 2020	Uớc TH tháng 3/2020	Lũy kế 3 tháng đầu năm 2020	Tháng 3/2020 so với tháng 3/2019	Dự kiến mục tiêu Quý II và cả năm 2020		Ghi chú
							Lũy kế 3 tháng đầu năm 2020 so với cùng kỳ năm 2019	Quý II	
VỊ	VỀ XUẤT NHẬP KHẨU								
	Kim ngạch xuất khẩu	Tr.USD	4,444	331	975	1148.3%	138.7%		4,444
	Kim ngạch nhập khẩu	Tr.USD	3,850	208	662	247.9%	88.2%		3,850
VII	VỀ MÔI TRƯỜNG KINH DOANH, PHÁT TRIỂN DOANH NGHIỆP								
1	Số doanh nghiệp đăng ký mới	d/nghiệp		60	155	98.4%	95.1%		
	+ Số vốn đăng ký mới	Tỷ đồng		782	2,040	175.1%	124.0%		
2	Thu hút đầu tư trong nước	Tỷ đồng	14,500	156.0	111	4.6%	3.1%		
	Trong đó: Số dự án được cấp GCN đầu tư	dự án	56	3	2	27.3%	25.0%		
	+ Vốn đăng ký	Tỷ đồng	14,000	56.0	11	1.4%	0.3%		
3	Thu hút đầu tư nước ngoài	Tr.USD	812	489.1	494	292.6%	234.0%		
	Trong đó: Số dự án được cấp GCN đầu tư	dự án	30	9.0	9	75.0%	90.0%		
	+ Vốn đăng ký	Tr.USD	490	333.0	333	272.3%	286.3%		
VIII	VỀ CÁC LĨNH VỰC XÃ HỘI								0.7
	Tỷ lệ hộ nghèo giảm	%	0.7						
	Số lao động có việc làm tăng thêm	người	17,000						17,000
	Tỷ lệ lao động đang làm việc đã qua đào tạo	%	70						70
	Tỷ lệ tăng dân số tự nhiên	%	dưới 1						dưới 1

TT	Chi tiêu	Đơn vị	Kế hoạch năm 2020	Ước TH tháng 3/2020	Lũy kế 3 tháng đầu năm 2020	Tháng 3/2020 so với tháng 3/2019	Dự kiến mục tiêu Quý II và cả năm 2020	
							Lũy kế 3 tháng đầu năm 2020 so với cùng kỳ năm 2019	Quý II
	Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi bị suy dinh dưỡng thê nhẹ cân	%	11					11
	Số bác sĩ, số giường bệnh bình quân trên vạn dân							
	- Số bác sĩ	bác sĩ	7.5				7.5	
	- Số giường bệnh viện	giường	25.0				25.0	
	Tỷ lệ người dân tham gia bảo hiểm y tế	%	90.0				90.0	
IX VỀ MÔI TRƯỜNG								
	Tỷ lệ hộ dân cư thành thị được sử dụng nước sạch, nước hợp vệ sinh	%	100				100	
	Tỷ lệ hộ dân cư nông thôn được sử dụng nước sạch, nước hợp vệ sinh	%	99.0				99.0	
	Tỷ lệ che phủ của rừng (bao gồm độ che phủ của cây cao su)	%	39.8				39.8	
	<i>Trong đó: Tỷ lệ che phủ rừng (đã loại trừ cây cao su)</i>	%	16.3				16.3	
	Tỷ lệ các cơ sở y tế, khu công nghiệp, khu chế xuất xử lý chất thải rắn, nước thải đạt quy chuẩn kỹ thuật quốc gia	%	100				100	
	Tỷ lệ đô thị xử lý đạt quy chuẩn kỹ thuật quốc gia							
	+ Chất thải rắn	%	100				100	
	+ Nước thải	%	50.0				50.0	

TT	Chỉ tiêu	Đơn vị	Kế hoạch năm 2020	Uớc TH tháng 3/2020	Lũy kế 3 tháng đầu năm 2020	Tháng 3/2020 so với tháng 3/2019	Lũy kế 3 tháng đầu năm 2020 so với cùng kỳ năm 2019	Dự kiến mục tiêu Quý II và cả năm 2020		Ghi chú
								Quý II	Uớc TH cả năm 2020	
	Tỷ lệ xử lý triệt để cơ sở gây ô nhiễm môi trường nghiêm trọng	%	100						100	